AMBIENTE, SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER, SECRETARIA MUNICIPAL DE
TURISMO, PARQUE ZOOLÓGICO DE GOIÂNIA, FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE
DESENVOLVIMENTO COMUNITÁRIO - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 28 (vinte
e oito) Créditos Adicionais de Natureza Suplementar, no montante de R$ 9.729.370,60 (nove milhões, setecentos
e vinte e nove mil trezentos e setenta reais e sessenta centavos), correspondentes a 1.671.713,1615 UROMGs
(hum milhão, seiscentas e setenta e uma mil, setecentas e treze vírgula dezesseis quinze Unidades de Referência
Orçamentária do Município de Goiânia), destinados a constituir reforços das seguintes dotações da vigente Lei
de Meios:

0100 - CÂMARA MUNICIPAL DE GOIÂNIA
0101 - 031 0001 2.001 3190.13.00 - 00..................................................................................R$ 1.162.000,00

[...]

INTERESSADO(A): Secretaria Municipal de Educação
ASSUNTO: Proposta

DESPACHO Nº 2537/05.

À vista do contido nos autos, RESOLVO, nos termos do Art. 25, da Lei Federal n° 8666/93 e suas
alterações, autorizar inexigibilidade de licitação no valor de R$ 162.000,00 (cento e sessenta e dois mil reais),
referente à aquisição de assinatura de jornal.

Comunicamos que a inexigibilidade deve se dar em favor de Barbosa Editora e Jornalismo Ltda.

Encaminhe-se os autos à Comissão Geral de Licitação para liberação do pedido de compras.

Informamos que a despesa correrá por conta da dotação orçamentária:

[...]

da Lei n.° 8666 de 21/06/1993, alterado pelo Artigo 25, inciso I da Lei n.° 8883, de 08 de junho de 1994,
considerando que a empresa é a única que fornece sit-pass é inexigível o procedimento licitatório da presente
despesa no valor estimativo de R$ 7.425,00 (Sete mil quatrocentos e vinte e cinco reais), para aquisição de
4.950 (quatro mil novecentos e cinquenta viagens) de vales transportes, que serão destinados aos prestadores de
serviços do Bolsa Família, diretamente do Sindicato das Empresas de Transporte Coletivo Urbano e Passageiros
de Goiânia - SETRANSP, podendo este valor ser reajustado de conformidade com a planilha de custos do setor

[...]

MUNICÍPIO DE GOIÂNIA através da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
e o Sr. WANDO JOSÉ DE ALCÂNTARA.

3 - OBJETO: Locação pelo MUNICÍPIO DE GOIÂNIA, do imóvel situado na Avenida Central, Qd. 56, Lt.
16 - Setor Garavelo, nesta Capital.

4 - VALOR: Estima-se em R$ 7.224,00 (sete mil, duzentos e vinte e quatro reais) o valor do presente
Contrato.

5 - PRAZO: 07 (sete) meses, contados a partir de 17 de maio de 2005, sendo que o período de 17 de dezembro
de 2004 a 16 de maio de 2005, será pago mediante Cláusula de Indenização, conforme dispõe o sub-item 2.4 da

[...]

Wesley Souza de Almeida - DIRETOR FINANCEIRO;

CONTRATADA: Paulo Rogério da Cruz - SÓCIO-PROPRIETÁRIO.

FINALIDADE: Fornecimento de oxigênio gás cilindro - 48/ano e acetileno gás cilindro 24/ano.

PRAZO:  12 (doze) meses.

VALOR DO CONTRA TO: Global: R$ 5.664,00 (cinco mil, seiscentos e sessenta e quatro reais).

FORO: Goiânia - Goiás

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

EXTRATO DO CONTRATO DE DESCARGA DE RESÍDUOS
SÓLIDOS PROVENIENTES DE INDÚSTRIA N° 008/2005

Processo Administrativo n° 27445454/05

[...]

CONTRATANTE, que fazem parte integrante deste contrato e de acordo com Licitação na Modalidade
CONVITE, estribada nas disposições da Lei 8.666/93, e suas alterações, homologada no dia 26 de agosto
de 2005, sob o n° 159/2005, Processo Licitatório n° 25979851/2005.

Valor do Contrato: R$ 34.245,54 (trinta e quatro mil, duzentos e quarenta e cinco reais e cinqüenta e
quatro centavos)

Prazo: o prazo do aditivo será de 15 (quinze) dias, contados a partir da data da liberação da Ordem de
Serviço.

Data de Assinatura: 28/09/2005.

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------